"CONSTRUCCIÓN DEL MODULO DE ESTUDIO Y ESPACIO PUBLICO ENTRE LOS BLOQUES 
8 Y 9 DEL CAMPUS DE LA U.T.P”, según especificaciones técnicas, planos, cuadro de 
cantidades y pliego de la Invitación. 

3.2   Plazo De Ejecución De Las Obras 

El contrato tendrá un plazo de ejecución de CIENTO TREINTA Y CINCO (135) días calendario a 
partir de la firma del acta de inicio, de los cuales QUINCE (15) días calendario son para la etapa 
de planeación y CIENTO VEINTE (120) días calendario para la ejecución de la obra. 

3.3  Lugar De Ejecución 

El proyecto se ubicará en el costado sur de la Universidad Tecnológica de Pereira contiguo a la

[...]

c) Si las propuestas empatadas se presentaron a la misma hora se desempatará por 
sorteo.  

5. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 
selección, un presupuesto de CUATROCIENTOS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS 
MIL PESOS  ($400.542.000),  incluido el valor del AIU y el IVA; no sujeto a reajustes. 

6. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA 

CONTRACTUAL DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El CONTRATISTA se obligará para con LA UNIVERSIDAD a constituir pólizas de garantía a favor